
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/  /21 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Wągrowiec częściowej realizacji zadania publicznego w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla części miejscowości Żabiczyn 

Na podstawie  art. 10 ust.1, art 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378 i 2021r. poz. 1038) i art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Mieścisko powierza Gminie Wągrowiec częściową realizację zadania publicznego w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla części miejscowości Żabiczyn gmina Mieścisko, na obszarze wskazanym 
w załączniku nr 1. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania o którym mowa w § 1 określi porozumienie międzygminne, 
którego projekt stanowi załącznik nr 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Mieścisko 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0798B0-3CA4-4EC7-A777-05CEC4E63A22. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0798B0-3CA4-4EC7-A777-05CEC4E63A22. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Mieścisko 

Nr .................... z dnia .....................2021 r. 

PROJEKT POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

z dnia … 2021 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Wągrowiec częściowej realizacji zadania własnego Gminy 

Mieścisko z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

 
zawarte pomiędzy:  

 

Gminą Wągrowiec z siedzibą przy ul. Cysterskiej 22, 62-100 Wągrowiec,  NIP: 7661968498, REGON: 

570791336 reprezentowaną przez Wójta Gminy Wągrowiec Przemysława Majchrzaka przy 
kontrasygnacie Skarbnika Doroty Knopczyńskiej, 

 

 a  
 

Gminą Mieścisko z siedzibą przy placu Powstańców Wlkp. 13, 62-290 Mieścisko, NIP: 7661896008, 

REGON: 372140590 reprezentowaną przez  Wójta Gminy Mieścisko Przemysława Renna przy 
kontrasygnacie Skarbnika Pauliny Durak.  

 

Na podstawie 

1. art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 

1038);  

2. art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028); 

3. Uchwały Nr …………….. z dnia ………... r. Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przyjęcia 

od Gminy Mieścisko  częściowej realizacji zadania publicznego w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę dla części miejscowości Żabiczyn; 
4. Uchwały Nr ………………. z dnia ………………. r. Rady Gminy Mieścisko  

w sprawie powierzenia Gminie Wągrowiec częściowej realizacji zadania publicznego w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla części miejscowości Żabiczyn, 
 

 porozumiewające się Strony ustalają co następuje: 

 
§ 1.1. Gmina Mieścisko powierza, a Gmina Wągrowiec przejmuje, z zastrzeżeniem ust. 3, 

obowiązek częściowego prowadzenia zadań własnych Gminy Mieścisko z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę w części  miejscowości Żabiczyn, na obszarze wskazanym w załączniku 

graficznym. 
2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, polegające na realizacji obowiązków i praw określonych w 

ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, zwanej dalej ustawą, przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych powszechnie 
obowiązujących aktach prawnych, będą realizowane przez Gminę Wągrowiec przy wykorzystaniu 

urządzeń będących w posiadaniu jednostki powołanej do wykonywania tych zadań, tj. poprzez 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
3. Gmina Mieścisko będzie nadal realizować tę część zadań własnych, których przedmiotem jest 

ustalanie kierunków rozwoju, budowa i rozbudowa urządzeń wodno-kanalizacyjnych oraz 

opracowywanie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji tych urządzeń na terenie gminy objętym 

Porozumieniem.  
4. Gmina Mieścisko przyjmuje do wiadomości i wyraża na to zgodę, aby Gmina Wągrowiec 

zadanie wymienione w ust. 1 wykonywała poprzez uprawniony do wykonywania tych zadań w myśl 

stosownych przepisów Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0798B0-3CA4-4EC7-A777-05CEC4E63A22. Projekt Strona 1



 § 2. Na terenie objętym porozumieniem, do zadań Gminy Wągrowiec należeć będą wymienione 

poniżej czynności:  

1) bieżące utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodociągowych poprzez uprawniony do 
wykonywania tych zadań w myśl stosownych przepisów Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Wągrowcu;  

2)  zapewnienie dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny o parametrach pozwalających na 

normalne korzystanie z tych usług przez mieszkańców;   

3) utrzymywanie w należytym stanie, wykonywanie remontów i napraw oraz usuwanie awarii 

urządzeń wodociągowych na terenie objętym Porozumieniem; 

4) przywracanie do stanu pierwotnego terenu, na którym był przeprowadzany remont lub usuwana 

awaria;  

5) wydawanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej dla  nowych odbiorców;  

6)  przygotowywanie dokumentów do odbiorów technicznych i włączeń do sieci wodociągowej;  

7) udział w przeglądach i odbiorach końcowych nowych podłączeń;  

8) sprawowanie bieżącej kontroli nowych odbiorców wody celem ustalenia momentu rozpoczęcia 

poboru wody;  

9) zawieranie umów z odbiorcami wody oraz prowadzenie ich rozliczania w myśl stosownych 

postanowień Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 
Gminy Wągrowiec;  

10) dokonywanie regularnych odczytów wodomierzy;  

11) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody oraz likwidacja odchyleń od normy; 

12) udostępnianie w miarę potrzeb kopii wyników badań jakości wody niezwłocznie po ich 

otrzymaniu z laboratorium.  

 

§ 3. Dostawa wody na terenie Gminy Mieścisko w części objętej w §  1 ust. 1 Porozumienia, 

odbywać się będzie zgodnie z Regulaminem dostarczania wody obowiązującym na terenie Gminy 

Wągrowiec. 

§ 4. Opłaty pobierane za wodę od odbiorców stanowić będą przychód jednostki realizującej zadania 

przejęte na mocy niniejszego Porozumienia.  

§ 5. W okresie obowiązywania Porozumienia, na terenie Gminy Mieścisko dla obszarów 
określonych w § 1 ust. 1 będą obowiązywały taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę zatwierdzone dla 

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu.  

§ 6. 1. Porozumienie międzygminne zawarte zostało na czas nieokreślony. 

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron, na skutek wypowiedzenia dokonanego 
najpóźniej na miesiąc przed końcem roku kalendarzowego, ze skutkiem na koniec następnego roku 

kalendarzowego. 

3. Strony dopuszczają możliwość rozwiązania porozumienia przez zgodne oświadczenia obydwu 
stron Porozumienia. 

 

§ 7.1.Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod  

rygorem nieważności.  
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy 

oraz przepisy Kodeksu cywilnego. 

 
§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z chwilą podpisania przez obie strony i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 9. Porozumienie sporządzone zostało w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze 

dla każdej ze stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0798B0-3CA4-4EC7-A777-05CEC4E63A22. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wągrowiec częściowej realizacji zadania 

publicznego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla części miejscowości Żabiczyn 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. 
Gmina wykonuje to zadanie w sposób określony w tej ustawie na własnym obszarze, w stosunkach z 
mieszkańcami i innymi podmiotami z terenu gminy. Wykonywanie tego zadania na podstawie ustawy o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w odniesieniu do innych gmin, jest 
możliwe w razie wspólnego wykonywania zadania przez gminy w formie związku międzygminnego lub 
porozumienia międzygminnego (art. 3 ust. 2 ustawy). 

Ze względu na uwarunkowania historyczne, geograficzne i ustrojowe oraz istniejący system sieci 
wodociągowej, część miejscowości Żabiczyn obsługiwana jest w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. Zmiana dostawcy wody jest 
niemożliwa bez konieczności poniesienia znaczących, nieuzasadnionych kosztów. Podjęcie przedmiotowej 
uchwały umożliwi zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia zadań publicznych, celem 
wypełnienia ustawowego obowiązku gminy Mieścisko oraz formalnego uregulowania zasad zaopatrzenia w 
wodę dla części wsi Żabiczyn. 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego 
zadania. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały- jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0798B0-3CA4-4EC7-A777-05CEC4E63A22. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

